

هه واول هه واول

مندالیک له ئاوه پړودا بزر ده بی

روژی ۲۷/۱۰/۲۰۰۶ مندالیک ته مهن ۵ سال به ناوی (ئهنه س حاتم)، دانشتووی گوندی تووره قی نزیک شاری هه ولیر که ئیستا پیوانه ی گهره کیکی ناپاسایی بؤ ده کړی ده که ویتنه ناو ئاوه رڼ و بزر ده بی. شیاوی گوته که ئاوه رڼی شاری هه ولیر به کراوه یی به و گونده دا تیپه ر ده بی، نه مه ش گرفت و ئاسته نگی بؤ خه لکی گونده که دروست کړدو، له کاتی هاویندا بونیکی ناخوشی هیه و ده بیته ئه گهری روودانی کاره ساتی دلته زین، له زستانیشدا به هژی ئاوی بارانه وه هه لده ستی و شینکاوو چلپاویکی ناخوش دروست ده کات.

ئو گونده زور له هه ولیر نزیکه، بویه ئیستا خه لکیکی زوری هه ژار روویان تیکردووه و خانووی لی دروست ده کهن، یان له وی خانو به کړی ده گرن، وه کو شاروچکه یه کی بیه رنامه و دور له خزمه تگوزاری لیها توه.

له پولیسکی ها توچو دهری

کورستان ئون لاین: روژی ۲۶/۱۰/۲۰۰۶ له شه قامی ئیسکانی شاری هه ولیر به رپرسیکی سه ربازی به ناوی (ف. م) به بهرچاوی خه لکه وه له ئوتومبیله که ی دپته خوار و پولیسکی ها توچو که ناوی (ک. م) بو، له کاتی دهوامی فرمی خوی دابوو، به رشق ده دات.

پولیسکه ی ها توچو به په یامنیری کورستان ئون لاینی گوتوه که بویه به رپرسه که لییداوه چونکه پیمکو توه سه ربیچی ها توچو ت کړدوه.

ورمی: ۶ بلاو کراوه فیروخوان راده خرین

به پیی راپورتی ریکراوی مافی مروقی کورستان له ماوه ی چند روژی رابردو دا شه ش بلاو کراوه ی زانستگه ی ورمی که به زامنی کوردی و فارسی و نازه ری دهره چوون، داخراون. به گویره ی راپورته که بلاو کراوه کان بریتی بوون له: مانشیت، تریفه، هه ناران، ئویاش، زاشیل، که شاهورزی جه وان. ئو بلاو کراوه به تومته تی ئه وه ی بیری نه ته وه یی و هزری چه پگه رای بلاو ده که نه وه، بریاری داخستیان دراوه.

که سیک باوکی خوی ده کوژی

ئیواره ی روژی ۲۰/۱۰/۲۰۰۶ که سیک دانشتووی شاری بیاره باوکی خوی ده کوژی. به گویره ی هه واول باوکه که نیازی هه بووه ژنیکی دیکه بهینی، به لام کوره که نارازی بووه، به مه ش کیشه و ناکوکی له نیوانیاندا په یدا ده بی، باوکه که پینداگری ده کات، کوره که ش توره ده بی و ته قه له باوکی ده کات و برینداری ده کات، له بهر سه ختی برینه که ی گیان له ده ست ده دات و بکوژده که له لایه ن پولیسوه ده ستگیر ده کړی.

لاویک به چه قو لیی دهری

روژی ۲۵/۱۰/۲۰۰۶ له ئاکامی ده مه قالی له نیوان دوو لاری شاری مه خصور، په که میان به ناوی (ک. ک) به چه قو هیرش ده کات سهر لاهه که ی دیکه و پینچ چه قوی لینده دات و به سه ختی برینداری ده کات، به وه یوه به په له رهوانه ی نه خو شخانه ده کړی، ئه وه ی شیاوی باسه هه رده موده ست تاوانباره که ده ستگیر ده کړی. هه ندیک له وانه ی که له نزیکه وه ئاگیان له رووداوه که بووه، ده گپرنه وه که ئو لاهه چه بخور بووه و له کاتی مه ستیدا به چه قو هیرشی کړدو ته سهر براده ره که ی خوی و برینداری کړدووه. به گویره ی زانباریه کان ئیستا دیارده ی چه بخواردن و به کارهینانی ماده ی بیهو شکر له نیو لوانی شاره کانی کورستان به شیویه کی بهرچاو له زیادبوون دابه، تا ئیستا دهیان که س گپردو ده ی ئو په تایه بوونه و روژانه ش کاره ساتی خرابی لینده که ویتنه وه.

پردی: تهر میک ده دوزریتنه وه

روژی ۲۲/۱۰/۲۰۰۶ له نیو رووباری پردی تهرمی گهنجیک دوزرایوه که به شیویه کی ئه وتو تیکچو بوو نه ده ناسرایوه. پولیس وا مه زنده ده کات که چند روژ پینشر خنکاب و به هژی مانه وه ی له نیو ئاوه که دا جه ستی تیکچو بی. به گویره ی گوتی ئه وانه ی تهرمه که یان دوزیوه ته وه هیچ ناسنامه یه کی له که لدا نه بووه، به مه ش ناسینه وه ی به زحمه ت ده کوئی.

هه ولیر: ژنیک ده سووتی

روژی ۲۲/۱۰/۲۰۰۶ ژنیکی دانشتووی شاری هه ولیر به ناوی (ش. ع) گالونیک نهوت به جه ستی خوی دابه کات و ئاگر له خوی به رده دات، به وه هویه وه به ریژه یه کی زور ده سووتی و رهوانه ی نه خو شخانه ی ئیمیرجنسی ده کړی، دوا ی ۳ روژ گیانی له ده ست ده دات. به گویره ی هه واوله کان ئه و ژنه ماموستا بووه و کچی ده وه له مندیکه و چند مانگیکه شووی کړدوه، روژنیک بهرله جه ژن له که ل میزده که ی ده چی بؤ بازار، به لام له بهر نه بوونی میزده که ی ناتوانی خواسته کانی بؤ جینه جی بکات، به مه ش ده مه قالی له نیوانیاندا دروست ده بی، قوربانیه که توره ده بی و کوترول له ده ست ده دات، له داخانا گالونیک نهوت به سه رخوی داهه رزینی و ئاگر له جه ستی خوی به رده دات.

چوارقورنه:

دروستگردنی بینایه ک گرفتی لینده که ویتنه وه

له م دوا یبانه دا له سهر زهوی جووتیاراندا بینایه کی گه وره بؤ هیزه کانی ئه مریکا دروستکراوه، به مه ش گرفت و ئالوژی له نیوان کاربه ده ستانی شاره که و جووتیاران دروست بووه، خاوه ن زهویه کان داوی قهره بوو ده کهن و به رپرسانیش وه لامیان ناده نه وه، به وه هیوه خاوه ن زهویه کان سکالای خویان بؤ وه زاره ته سی کشستو کال

چهند قه شه یه کی سویدی داوا ده کهن

ئه نفالگردنی کورد به جینوساید بناسینری

ناوهندی چاک: دوا ی ئه وه ی ناهه ندی چاک که مپینکی به مه به ستی ناساندنی شالووی ئه نفال به جینوساید له ولای سوید سازکرد و دیدارو کو بوونه وه یان له که ل ژماره یه ک ماموستا و فیروخوانی زانستگه پیکهینا، چاویان به دهیان قه شه ی ئه و ولاته که وت، قه شه (بریتا بولمانیس) له شاری (تیبرو) پاش ئه وه ی یاداشته که ی ناهه ندی چاکی خوینده وه، بریاری دا که

کوچی لاوان دریزه ی ده بی

به گویره ی زانباریه کان روژانه دهیان لاری کورستان ریگه ی قاچاغ ده گرن، له سنور ئاودیو ده بن و به ره وه هه نده ران سه ری خویان هه لده گرن. لی شاوی کوچی لوانی کورستان هه ره شه یه کی ئاشکرای له سهر داهاتووی کورستان پیکهیناوه، له لایه که وه سه ره لگرتووان دوو چاری دهیان کاره ساتی دلته زین

لافاهه که ی سه روچاوه زیانی لینده که ویتنه وه



ئیواره ی روژی ۲۶/۱۰/۲۰۰۶ له ئاکامی بارانی زوره وه لافاویکی گه وره شاروچکه ی سه روچاوه و گونده کانی ده ورو به ری گرتنه وه و زانی ۱۰ مال گه یاند. به هژی ئو لافاوه وه به ردی زور له چیاکانه وه هانته خوارو ریگه ی نیوان حاجیوا و سه روچاوه یان داپوشی، به مه ش ریگه که بؤ ماوه یه ک داخرا.

هه نکاوه: فرگی نوی زیان

به جووتیاران ده گه یه نی

هه واوله کان: به هژی دروستگردنی فرگی نوی هه ولیر زیان به جووتیارانی شاروچکه ی هه نکاوه گه یشتوه، به وه هویه وه هه زاران دوئم زهوی له جووتیاران سه ندراره ته وه و بؤ دروستگردنی ئه و فرگیه ته رخان کراوه. ته رخانگردنی ئه و زهویانه هیچ پیوانه یه کی قهره بوو کړدو وه ی بؤ نه کراوه، به مه ش له که ل نارې زایی خه لکی هه نکاوه روو به روو بوونه ته وه.

شانديکی زرگاری سهردانی پارتی نازادی کوردستان ده کات

کاتریمیر ۱۰/۱۰/۲۰۰۶، هه قوال ریکار ئه حمه د سکرتری گشتی حزب به یاوه ری هه قوال هه ژار زراری به رپرسی کومیته ی پاریزگی هه ولیر حزبمان، حزبی زرگاری کوردستان سهردانی باره گای پارتی نازادی کوردستانیان له هه ولیر کرد و له لایان به ریژان کاک عه لی قازی محمه د سه رۆکی پارتی نازادی کوردستان و کاک حسه یین په زانپه نا جیگری سه رۆک و ژماره یه ک له ئه ندامانی مه جلیسی گشتی و کومیته ی ناهه ندی پینشواریان لیکرا. ئه وسال له

سوید:

کچیکی کورد خوی ده کوژی

به یانی روژی ۲۰/۱۰/۲۰۰۶ کچیکی کوردی که رکوک به ناوی (ئ.ئ. ع)، ته مهن ۱۸ سال، دانشتووی شاری بوزلینگه ی ولای سوید خوی ده خاته ژیر شه منده فهر و کو تایی به ژبانی خوی ده بی. به گویره ی گوتی که سوکاری، ئه و کچه هیچ گرفتگی نه بووه به لام به هژی ئه وه ی خوشکه که ی خیزانی بؤ دروست ده بی و له شووه که ی جیاده بیته وه، ئه و هه ست به



* زوریک له رگه ی فکانی ناو که رکوک ترسی ئه وه یان لن نیشتوه که ده ستی تیرور بیانته قینتته وه. کومه لیکي زور له رخوای فو ماموستایان بین به قوربانی. له و سونگه یه وه ئاماده یی (ک) ای کچان له نزیک یاریگه ی شوریجه ئاگاداری رخوای فو کانیان کړدو ته وه که ئیمه بهر پرسنن لیتان ده بی ئاگاتان له خوتان بی، چونکه هه ره شه مان لیکراوه له لایه ن تیروریستانه وه، به کاغه ز فریدان و به نیازن رگه ی فکه مان بته قینتته وه، بویه کومه لی کچ وازیان له خویندن هیناوه له مال دانشتوون.

* به ریوه به ری رگه ی فی (س) ی ناهه ندی کوران له که رکوک له بهر خاتری یه ک سال ته مهن چه نده ها خویندکاری ئیزن داوه ده لی نابی لای من ده وام بکن. ئیستا رخوای فی وا هه یه به ناچاری روژانه له که رکوکوه دین بؤ قهره هه نجیر ده وام ده کن. سهیره که له وه دایه هه ردوولا هه ر سهر به که رکوک، به لام ئه و براده ره دیاره حه زی له ئیزعاج کړدنی کورده له شاره که.

* پیاویکی گوره ه لگن له که رکوک گوریک ده دا به (۲۵۰ هه زار) دینار له م چند روژده دایک و کچیک به ته قینه وه شه هید ده بن، داوی نیو ملیون ده کات له که س و کاریان بؤ دوو گور دوا ی رچاو تکایه کی زور (۴۵۰ هه زار) لینان وهرگرتوه، به م حاله بیت پارچه زهویه کی ۲۰۰ مه تری سن و چوار ده فته ر ده کات. باشه ده بی ده سه لاتی پاریزگاری که رکوک و شاره وانی شار به م حاله ته نه زانن؟.

* کاک (به...) بری ۳ ده فته ر دؤلاری هه واله کړد بؤ به غداد به مه به ستی بازرگانی، به لام کاتی ده چیته نووسینگه که له به غداد، واده زانی چوته ناو مخفه ری پولیس و ئاسایشه وه، چونکه هه مووی به گوینه خول دور گیراوه و نه نها یه ک په نجه ره ی بچوک نه بی بؤ وهرگرتی پاره کان، ناوچه که ش خه لکیکی زوری دزوجه رده ی لی بووه، بویه له ترسان پاره که ی وهر نه گرتوه و ئه وه نده ی دیکه کړی داوه هه تا بزوی هه واله بکه نه وه بؤ که رکوک.

* به نزیخانه ی (ع. ش) له چه مچه مال روژیک پیش جه ژن دایخت و وتی: دوا ی جه ژن بینته وه، حه ره سه که شی ده بیوت ئیواره ته نکه ره که یان به تال کړدوه ئه ی به کیی ده دن؟.

* به ریوه به ری رگه ی فی هه کی تازه کراوه که ره سه ی رگه ی فکه ی به ئوتومبیلی په روهرده ی چه مچه مال گواسته وه، به لام به کرینه کی که متر له بازار. دیاره بؤ ماموستا به نرخیکی داشکاوه.